

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ದಿನಾಂಕ 16 ನೇ ನವೆಂಬರ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪಿ. ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನಗೆ ಒಂದು ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನಿಗೆ 39 ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ಅವರು ಮದುವೆ ಆಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 15 ಎಕರೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗದ್ದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 700 ರಿಂದ 800 ರ ತನಕ ಕಾಫಿ ಚೀಲ ಬೆಲೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಂ. ಬಿ. ಎ. ಪದವೀಧರಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಂ. ಬಿ. ಎ.ಯನ್ನು ಬಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಕಚೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ 7,000/- ಇತ್ತು.

2. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪಿ. ಯು. ಸಿ. ತನಕ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ. ಪಿ. 8, 11, 13 ಮತ್ತು 15 ಮೊತ್ತ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ. ಪಿ. 11, 13 ಮತ್ತು 15 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಲೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ. ಪಿ. 11, 13 ಮತ್ತು 15 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬೆಲೆ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ. ಪಿ. 8 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 69 ಸೆಂಟ್ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನನ್ನ Assets and liabilities ನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 1 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 70 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇದೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ವಾಹನಗಳು ಇದೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಹನಗಳು

ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 30 ಎಕರೆ ತೋಟ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸದರಿಯವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ನನ್ನ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈವಾಗ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರಿಂದ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಜೀವನಾಂಶ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಕೋರಿ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 53/2024 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನಂತರ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ 6 ರಿಂದ 7 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಸಹ ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಲಾಟೆ ಆದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅನೋನಿವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆಗಿ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಗಂಡು ಮಗ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮದುವೆಯನ್ನು ಅಧೂರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸೇರಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮದುವೆಗೋಸ್ಕರ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಮೊದಲನೇ ಮಗುವಿಗೆ ನಾನು ಜನ್ಮ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಹೆರಿಗೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ 5 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಗುವಿನ ನಾಮಕರಣ Silver Sky Gonikoppa ದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಸೇರಿ ಅಧೂರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

CrI.Misc. 129/2024 PW 1.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವಕಾಶ
ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

Sd/xxx-
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.