

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ
ಸಿ.ಆರ್.ಎಂ.ಸಿ.ನಂ:129/2024

ದಿನಾಂಕ: 16.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಪಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟಿಗೆ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ 3 ಹೊತ್ತು ಊಟವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ರಿಂದ 6.15 ಕ್ಕೆ ಎದ್ದೆಳುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎದ್ದು ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹಸುಗಳಿಗೆ ಗಂಜಿ ಕಾಯಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಮನೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮನೆ ಕಸಗುಡಿಸಲು ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದಾರೆ. ಕೆಲಸಗಾರರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಸವನ್ನು ಗುಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಒರಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ದಿನಾಲು ಎದ್ದು ಅತ್ತೆ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿದ ಅಡುಗೆಯನ್ನು ಊಟಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಿಳಾಸಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿನ್ನೆ ಮತ್ತು ಇವತ್ತು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 1 ವಾರ ಇದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನೋಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 2008 ರಿಂದ 2010 ತನಕ ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಾಸಿಕ 10,000/- ರೂಪಾಯಿ ಸಂಬಳ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಜನ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಿರನ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಿರನ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ತುಂಬಾ ಅನುನವಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನೋಡಲು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಿರನ್ ಕುಮಾರ್ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಿರನ್ ಕುಮಾರ್ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಿರನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011 ಮತ್ತು 2012 ರ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾಲ್ ಹಿಸ್ಟರಿ ಎನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2011-2012 ರಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಸಿಂ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರವು ಸಹ ಕಿರನ್ ಕುಮಾರನಿಗೆ ನಾನು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಜೊತೆ ಸ್ನೇಹ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದು, ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಗುವಿದ್ದು ಕಿರಿನ್ ಕುಮಾರ್ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಜಗಳಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಗಳವಾಗಿಲ್ಲ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಿರಿನ್ ಕುಮಾರ್ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನನಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದರೆ ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗುವಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾಲ ಕಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ, ಮಗುವನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗುವಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ನಾನೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಮೊದಲನಿಂದಲೂ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದ ಲೈನ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರ್ಷಕೊಮ್ಮೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ದಿನಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಚಾರಣೆಯನ್ನು ಆಚರಣೆ ಮಾಡಲು ಒಬ್ಬಳೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು parents meeting ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ meeting ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲ, 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಕಿರಿನ್ ಕುಮಾರ ರವರ ಜೊತೆ ನನಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸಂಶಯಪಟ್ಟು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇರಿತಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಿತ್ತುಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ನನಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು 1 ವರ್ಷ ಆದ ನಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೇರೆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಮೊಬೈಲ್‌ನಿಂದ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಬಳಸುವವ ವಿಚಾರ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಜಿ ಇದ್ದ ವಿಚಾರ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರು ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಾಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ

Sd/xxx-

ಪ್ರದೀಪ ಪೋತದಾರ
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

