

ದಿನಾಂಕ 03 ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪಿ. ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

9. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 13.04.1982 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು ಮರೆಮಾಚಿ ಒಂದನೇ ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಂದನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮನೆಯ ಹೊರಡಿಗೆ ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳಿಂದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಉಡುಗೊರೆಗಳನ್ನು ಹೊರಚೆಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬಂದ ಉಡುಗೊರೆ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಜಿನ ವಸ್ತುಗಳು ಇತ್ತು. ಓಡೆದುಹೋಗಬಾರದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಎಸೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಬಂದರೆ ನಾನು ಜ್ಯೋತಿಷ ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದಿಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸುವ ಅರ್ಹತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಳಲು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.