

ದಿನಾಂಕ: 30.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಸ್. ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕೊಡವ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಹಿರಿಯರ ಒಪ್ಪಿ ಗೆಯಂತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಮದುವೆಯಾಗಲೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿವರಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರು ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮುನ್ನ 7 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಯಸ್ಸು ನನಗೆ ಮುನ್ನವೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೈಸ್ಕೂಲಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ 1975 ರಿಂದ 1980 ರ ಒಳಗಡೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಆದ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 14 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗಪತ್ರ ನಾನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ 14 ಎಕರೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಈ ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ. ನಮಗೆ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ವಾಹನಗಳು, ಸಲಕರಣೆಗಳು ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಓಡಾಡಲು ವಾಹನಗಳು ಮತ್ತು ಗೋಡಾನ್ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಲೈನ್ ಮನೆಗಳು ಇವೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೃಷಿ ಆದಾಯವೇ ಮೂಲ ಆಧಾರ, ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ 1976 ರವರೆಗೂ Consolidated coffee ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ತೋಟ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 14 ಎಕರೆ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಈ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ 2024 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಮುಂದುವರೆದು 2010 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2024 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 35 ಎಕರೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ನನಗೆ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಂತೆ ಡಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 9 ಎಕರೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಮತ್ತು ಒಂದು ಭಾಗದ ಮನೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಭಾಗ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ನನಗೆ 8 ಎಕರೆ ಗದ್ದೆ ಮತ್ತು ಕಾಫಿ ತೋಟ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಈ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ 8 ಎಕರೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಮತ್ತು ಗದ್ದೆ ನನ್ನ Assets and liabilities ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ Bolero Jeep, Himalaya Motor Bike ಇದೆ. ಈ ವಾಹನಗಳ ಬಗ್ಗೆ Assets and liabilities ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ, ಇಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ವಾಹನಗಳು ಈ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಮೊದಲಿನಿಂದ ಲಯನ್ಸ್ ಶಾಲೆ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೈಸ್ಕೂಲಿನಿಂದ ಮಗ 6 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಮತ್ತು ಮಗಳು 1 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಬೀರುಗ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು ಇದೇ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಬೀರುಗದಿಂದ ಟಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ, ಹುದಿಕೇರಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಅಜು ಚಂಗಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಷ್ಮಾರವರು 3 ತಿಂಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಲಯನ್ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸುಷ್ಮಾರವರು ನಾನು ಈಗ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2023 ರಲ್ಲಿ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು

Crl. Misc. No. 129/2024

RW - 1

ಈ ಸುಷ್ಕಾರ್ವರ ಜೊತೆ Live – in relationship ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಇದ್ದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೈಸೂಡ್ಲೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೈಸೂಡ್ಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬೇರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಾನು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಬೆರೆಯಲು ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಹೋಗಬೇಡ ಎಂದು ಕೂಡ ಮನ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಜೀವನಾಂಶದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಮುಂಚೆ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.