

ದಿನಾಂಕ: **15.11.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಎಸ್. ಪಿ

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಕೆಲಸನಿಂದ retire ಆಗಿ ತೋಟ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಚೇರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೈ ಸೂಡೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಶೆಟೆಲ್ ಆಡುವ ಕೋರ್ಟ್ ಇದೆ. ಇದರಿಂದ ನನಗೆ ಮಾಸಿಕ ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿನ ಊರಿನವರು free ಆಗಿ ಆಟ ಆಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಡುವ ಕೋರ್ಟ್ ಗೆ ದಿನ maintenance ಖರ್ಚು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರ ಹಣದ ನಿರ್ವಹಣೆ books of account maintain ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೂ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಾಗ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ 3 ರಿಂದ 4 ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ಆಗಿದೆ. ಈ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದರು. ಯಾವಾಗ ಈ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪುಷ್ಪಾರವರ ಜೊತೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಾಗಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪುಷ್ಪಾರವರ ನಡುವೆ ಫೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರೆಗಳು ಮತ್ತು message ಗಳು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಸರಿ, ಆದರೆ ಪುಷ್ಪಾರವರನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನೆ ನಂತರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೈಸ್ಕೂಲರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಇರಲು ಅನುಕೂಲವಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಕ್ಕಳು ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೈಸ್ಕೂಲರು ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಚ್ಛೇದನೆ ನೀಡಲು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬಲವಂತ ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಲು ನಾನು ಬದ್ಧ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಷ್ಪಾರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿಯ ಸಹಕಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

**sd/-**

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ